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نگاهی به 3حادثه تلخ یک سال گذشته در داخل کشور

از سقوط بهمن  تا زلزله کرمانشاه

صبح روز 17 آذرمــاه بود که خبــر گرفتار 
شــدن 14 کوهنورد مشــهدی به همراه یک 
کوهنورد الیگودرزی در ارتفاعات »کول جنو« 
اشترانکوه لرستان روی خروجی رسانه ها قرار 
گرفت تا عملیات جســت وجو برای یافتن این 
کوهنوردان آغاز شود. از میان این 15 کوهنورد 
8نفر به دلیل ریزش بهمن مفقود شــده بودند 
که با تلاش و جســت وجوهای فراوان نیروهای 
امــداد و نجات هلال احمر اســتان لرســتان 
و فدراســیون کوهنــوردی در فاصلــه زمانی 
یک هفتــه ای پیکر این تعــداد از کوهنوردان 
پیدا شــده و در مراسمی تشــییع شدند. یک 
کوهنــورد دیگر نیــز به دلیل ســرمازدگی در 
همان ســاعات اولیه این حادثه در بیمارستان 
الیگودرز جان خود را از دست داد و 6 کوهنورد 
دیگر در سلامت کامل به ســر می برند. بر این 
اســاس، در این حادثه 9 کوهنورد به نام های 
علیرضا عامری، مرتضی غلام پــور، مجیدزاده 
تراب، امــان الله جوکار، ناصر اکبری، مهشــید 
جان محمــدی، اکرم حقانی، علی قاســم زاده 
و علی حســینی جان باختند و امیر تقی زاده، 
محمود فرنوش فر، حســن موســوی، سروش 
قادری، محســن اشرفی و ســید رضا وحیدی 
6 کوهنــورد دیگری بودند کــه در این حادثه 
نجات یافتند. اشتباه در برآورد زمانی، انحراف 
از مسیر اصلی و اولیه، عدم توجه به هشدارهای 
هواشناســی در مورد افت دما و ریزش بهمن و 
خیلی از موارد دیگر از مهمترین اشــتباهاتی 
بود که جان 9 کوهنورد را در حادثه اشترانکوه 
گرفــت. درباره علــت این حادثــه موضوعات 
مختلفی مطرح می شــود که در این گزارش به 

بررسی آن می پردازیم.
زلزله ای به بزرگی 7.۳ ریشــتر ســاعت ۲1 و 
48 دقیقه شامگاه یکشــنبه )بیست و یکم آبان 
ماه( استان کرمانشاه و مناطقی از عراق را لرزاند. 
این زلزله در استان کرمانشــاه حوالی ازگله در 
عمق 11 کیلومتری زمین روی داد. شــدت این 
زمین لرزه به اندازه ای بود که در بیشتر استان ها 
و برخی کشورهای منطقه نیز احساس شد. این 
زلزله به 7شهرستان و یک هزار و 95۰ روستای 
استان کرمانشاه خسارت وارد کرده است. طبق 
گفته رئیس مرکــز لرزه نگاری ایــران چندین 
پیش لرزه قبــل از زلزله 7٫۳ ریشــتری حوالی 
ســاعت ۲1 تا ۲1:48 اتفاق افتــاده که موجب 
هشــیاری مردم شــد که بزرگترین این پیش 
لرزه ها به قدرت 5/4 ریشــتر ثبت شده.  تعداد 
کشته ها در ایران به 6۲۰ نفر رسید  و همچنین 
9٬۳88 نفر نیز زخمی شــدند و حدود 7۰هزار 
نفر بی خانمان شدند. شــهر ازگله نزدیک ترین 
شــهر به کانون زلزلــه )5 کیلومتــر( بود. عمق 
زمین لرزه 11 کیلومتر بوده کــه به علت عمق 
کم و مدت زیاد در کل منطقه شمال غرب کشور 

احساس شد.   
 یک فرونــد هواپیمای مســافری هواپیمایی 
آســمان صبح روز یکشــنبه ۲9 بهمــن ماه در 
مسیر تهران - یاســوج از صفحه رادار محو شد. 
گفته شد که این هواپیما با 66 مسافر و خدمه به 
علت شرایط نامســاعد جوی سقوط کرده است. 
پرواز شماره ۳7۰4 شــرکت هواپیمایی آسمان 
با 6۰ مســافر و 6 خدمه پروازی ساعت 8 صبح 
روز یکشــنبه ۲9 بهمن ماه تهــران را به مقصد 
یاســوج ترک کرد. این هواپیما از نوع »ای تی آر 
7۲« پس از 55 دقیقه پرواز از صفحه رادار مرکز 
کنترل خارج شــد و بر اســاس اعلام نهادهای 
ذیربط خبر ســقوط آن در منطقه کوهســتانی 
پادنای ســمیرم در 14 مایلی فرودگاه یاســوج 
اتفاق افتاد. ایــن هواپیما هر روز یــک پرواز از 
تهران به یاســوج و یک پرواز بر عکس داشت که 
به طور میانگین 5۰ تا 6۰ مسافر حمل می کرد.

هواپیمای حادثه دیده از نوع ای تی آر 7۲- ۲۰۰ 
بود که شرکت هواپیمایی آسمان از سال 199۳ 
میلادی در اختیار داشــت.این هواپیما ۲5 سال 
عمر و گنجایش 78 سرنشــین بــا دو خلبان را 
داشــت. تمامی سرنشــینان این هواپیما جان 

باختند. 
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